
Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

1  

SVAZ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY, z.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VALNÁ  HROMADA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průhonice u Prahy, 30. června 2021 
 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

2  

O B S A H : 
 
 

1. Protokol o jednání valné hromady SVH ČR, z.s. dne 30. 6. 2021 

2. Zpráva představenstva o činnosti SVH ČR, z.s. v r. 2020 

3. Zpráva o hospodaření a řádné účetní závěrce za r. 2020 

4. Zpráva kontrolní komise SVH ČR, z.s. 

5. Rozpočet SVH ČR, z.s. pro r. 2021 

6. Stanovení výše příspěvků na činnost a za služby SVH ČR, z.s. v r. 2021 

7. Usnesení valné hromady SVH ČR, z.s. 
 

 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

3  

1. PROTOKOL 
 

o jednání valné hromady  
Svazu vodního hospodářství ČR, z.s. (SVH ČR, z.s.) 

dne 30. června 2021 
 

Řádnou valnou hromadu svolalo představenstvo SVH ČR, z.s. podle § 13 stanov.  

Kniha evidence členů vykazuje ke dni konání valné hromady celkem 41 členů.  

Prezenční listina je uložena v sekretariátu SVH ČR, z.s. 

Jednání valné hromady zahájil předseda Svazu RNDr. Petr Kubala.  

Valná hromada schválila jednomyslně následující program jednání v souladu s pozvánkou: 

1. Zahájení 
2. Volba předsedy valné hromady 
3. Schválení jednacího řádu  
4. Volba mandátové, návrhové a volební komise a ověřovatele zápisu  
5. Zpráva o činnosti představenstva  
6. Zpráva představenstva o hospodaření SVH ČR, z.s. a stavu jeho majetku a řádné účetní 

závěrce 
7. Zpráva kontrolní komise 
8. Diskuse k předneseným zprávám 
9. Návrh představenstva na výši členských příspěvků, krytí nákladů na služby a rozpočtu na 

rok 2021 
10. Zpráva mandátové komise 
11. Schválení zprávy o hospodaření SVH ČR, z.s. a stavu jeho majetku 
12. Schválení zprávy kontrolní komise 
13. Schválení řádné účetní závěrky 
14. Schválení návrhu rozpočtu SVH ČR, z.s. na rok 2021 
15. Schválení návrhu představenstva na výši členských příspěvků a krytí nákladů na služby 

v roce 2021 
16. Zpráva návrhové komise 
17. Schválení usnesení 
18. Závěr 
 

Valná hromada schválila všemi hlasy návrh představenstva, aby předsedou valné hromady 
byl prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl, který se pak ujal řízení jednání.  

Valná hromada dále schválila jednomyslně jednací řád valné hromady.  

Valná hromada zvolila jednomyslně členy mandátové komise Ing. Miloše Sedláčka ve 
spolupráci se Simonou Hojerovou, členy návrhové komise Ing. Jiřího Rosického a Ing. Jana 
Cihláře, ověřovatele protokolu prof. Dr. Ing. Kyncla. 

Zprávu představenstva o činnosti SVH ČR, z.s. přednesl předseda představenstva RNDr. Petr 
Kubala. Zpráva je součástí souhrnného materiálu o konání valné hromady. 

Se zprávou představenstva o hospodaření a řádné účetní závěrce seznámil valnou hromadu 
předseda představenstva RNDr. Petr Kubala.  

Zprávu kontrolní komise SVH ČR, z.s. přednesl její předseda Ing. Petr Vacek. Zpráva je 
součástí souhrnného materiálu o konání valné hromady.  

RNDr. Kubala dále přednesl návrh rozpočtu SVH ČR, z.s. pro r. 2021 a návrh na stanovení 
výše příspěvků na činnost a za služby SVH ČR, z.s. v r. 2021. Všechny dokumenty předložené 
ke schválení valné hromadě byly jednomyslně schváleny a jsou součástí souhrnného 
materiálu o konání valné hromady. 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

4  

 

Člen mandátové komise Ing. Miloš Sedláček sdělil, že podle prezenční listiny je na valné 
hromadě přítomno 22 členů, a valná hromada je proto schopná usnášení.  

Návrh usnesení valné hromady přednesený Ing. Jiřím Rosickým všichni členové jednomyslně 
schválili. 

Protokol obdrží všichni členové SVH ČR, z.s..  

 

 
Zapsal: Ing. Plechatý 
 
 
 
 
Ověřil v Ostravě dne:  12. 7. 2021              Prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

5  

2.  ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDSTAVENSTVA SVH ČR, z.s. V ROCE 2020 
 

 
Vážené dámy, vážení pánové, milí hosté, 
 
dovoluji si Vás jménem představenstva přivítat na letošní řádné valné hromadě spolku 
Svazu vodního hospodářství ČR, z.s. 
 
Hlavním úkolem zprávy představenstva je stručně zhodnotit činnost Svazu 
v uplynulém roce a plnění úkolů uložených představenstvu posledním usnesením 
valné hromady. 

 
I v roce 2020 orientoval Svaz svoji činnost jednak na  

- sledování vybraných odborných aktivit ve společném zájmu všech 
vodohospodářů působících ve SVH ČR a prosazovat je ve směru k vládě 
a Parlamentu ČR a dále na 

- zvyšování společenské prestiže vodního hospodářství a podporování osvěty 
a informovanosti o vodním hospodářství směrem k nejširší veřejnosti a zejména 
k mládeži. 

Svaz v roce 2020 pokračoval ve spolupráci s dalšími institucemi a spolky 
zabývajícími se vodním hospodářstvím, přestože aktivity Svazu byly výrazně 
omezeny pandemickou situací, která téměř znemožnila nejen konání tradičních 
konferencí a setkání vodohospodářů včetně připomenutí Světového dne vody, ale 
omezila i potřebné osobní pracovní kontakty, které jen částečně nahrazovala 
komunikace on-line. 

Zrušeny musely být i jiné osvětové a vzdělávací akce, které připravily státní podniky 
Povodí, vodárenské společnosti, ČVTVHS a mnoho dalších spolupracujících subjektů. 

 

Přes všechna uvedená omezení lze konstatovat již tradičně dobrou spolupráci 
s Ministerstvem zemědělství.  

Představenstvo Svazu při všech vhodných příležitostech jednání s představiteli rezortu 
dlouhodobě zdůrazňuje nedostatek finančních zdrojů na realizaci vodohospodářských 
investic. 

Na základě společné iniciativy Svazu VH a SOVAK ČR, schválila vláda v lednu 2020 
na návrh ministra zemědělství použití finančních prostředků státního rozpočtu ČR do 
výše 490 mil. Kč v období 2020 – 2022 na opatření pro zmírnění dopadů sucha 
nedostatku vody a současně vytvoření nového dotačního titulu, z kterého by byly 
kofinancovány projekty obnovy a propojení skupinových vodovodů a vodárenských 
soustav. 

Naplnilo se tak úsilí SVH ČR a SOVAKu o vytvoření dotačního titulu s prioritou na 
obnovu klíčových přivaděčů vodárenských soustav, které jsou na hraně životnosti.. 

Potřeba tohoto dotačního titulu se potvrdila tím, že na základě výzvy byla příslušná 
alokace velmi rychle naplněna. 

V březnu 2020 dále vláda schválila materiál Ministerstva zemědělství, který řeší 
problematiku financování v oblasti vodního hospodářství. Jde o možnost úvěrů u 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

6  

Evropské investiční banky, které by mohly dosáhnout až osmi miliard korun. Peníze 
by pokryly část nákladů u financování vodních staveb, jako jsou například výstavba 
vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu, výstavba, případně oprava malých 
rybníků v obecním vlastnictví a výstavba nových protipovodňových opatření. 

Vzhledem ke klimatickým změnám posledních let se sektor vodního hospodářství 
dostává do značné nerovnováhy mezi finančními zdroji, které má k dispozici na 
jednotlivé dotační programy a poptávkou žadatelů. Ta je zvýrazněna právě opakujícím 
se suchem posledních let. Úvěry od Evropské investiční banky proto využijeme ke 
spolufinancování výdajů státního rozpočtu na realizaci programů vodního 
hospodářství po roce 2020. 

 

Legislativně-právní komise Svazu připravila v průběhu roku 2020 podrobné 
připomínky a podněty k návrhu „suché“ novely vodního zákona a její členové se 
angažovali i při projednání v Parlamentu ČR. Jak je obvyklé, ne všechno se vždy 
podaří, ale rozhodně řada připomínek přispěla ke kvalitě zákona. Zákon nabyl 
účinnosti v únoru roku 2021. 

SVH ČR resp. jeho členové se významně angažovali při přípravě dalších právních 
předpisů vodního hospodářství a to např.: 

- novely vyhlášky, kterou se mění vyhláška o technickobezpečnostním dohledu, 

- novely vyhlášky, kterou se mění vyhláška o vymezení útvarů povrchových vod 

Na úseku vodohospodářských koncepcí sledoval Svaz prosazování relevantních 
opatření odvozených od vládou schváleného materiálu „Koncepce ochrany před 
suchem v ČR“, zejména kapitoly „Implementační dokumenty a nástroje“, k nimž patří: 

- příprava III. cyklu plánů povodí zejména k implementaci opatření v oblasti 
rozvoje vodních zdrojů, obnovy přirozeného vodního režimu v krajině, převodů 
vody mezi povodími apod.;  

V rámci přípravy na toto III. plánovací pro období 2021 – 2027 byla při  odborné 
součinnosti členů Svazu, zejména podniků Povodí, některých konzultační 
společnosti a VÚV TGM v.v.i s oběma ministerstvy MZe i MŽP, provedena 
druhá aktualizace plánů povodí a první aktualizace plánů pro zvládání 
povodňových rizik. Návrhy plánů povodí a plánů pro zvládání povodňových rizik 
jsou zveřejněny od 18. prosince 2020 po dobu 6 měsíců k písemným 
připomínkám uživatelů vody a veřejnosti na Ministerstvu zemědělství, 
Ministerstvu životního prostředí a na všech krajských úřadech a u všech 
správců povodí. 

 

Pokračovala i dobrá spolupráce s Ministerstvem životního prostředí zejména při 
přípravě dalšího programového období OPŽP a to účastí zástupců SVH ČR: 

- jednak v Monitorovacím výboru OPŽP a tzv. Platformě pro přípravu OPŽP, kde 
byla zahájena jednání o přípravě programových priorit a zásad Programového 
dokumentu pro další programové období 2021 – 2027, a dále 

- v tematických pracovních skupinách pro stanovení podrobností a pravidel pro 
vybrané „specifické cíle“, resp. podprogramy z oborů vodovodů a kanalizací, 
vodních toků a ochrany přírody a krajiny. 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

7  

Lze konstatovat, že do návrhu Programového dokumentu OPŽP 2021 – 2027 se 
rovněž promítl dokument připravený představenstvem SVH ČR ve spolupráci se 
SOVAK ČR „Programové priority ve vodním hospodářství po roce 2020“. 

Pro informaci jen dodávám, že návrh Programového dokumentu byl tento týden 
představen na „Platformě“ s tím, že členové platformy byli vyzvání k připomínkám; i 
SVH ČR podá některé podněty k drobným úpravám a doplněním. Jeho schválení 
vládou se očekává do konce toho roku po projednání s EK a vypsání výzev 
k předkládání žádostí nejspíše až v 1. Q. 2022. 

Spolupráci s MŽP je zajištěna též delegováním zástupce Svazu v pracovní skupině 
řešící koncepční materiály k aktualizaci Národní strategie přizpůsobení se změně 
klimatu a Národního akčního plánu adaptace na změnu klimatu.  

 

Spolupráce se SOVAK ČR se významně zkvalitnila v mnoha oblastech. Již tradičně 
spolupracuje SVH ČR se spolkem SOVAK ČR a to nejen v oblasti odborných témat 
týkajících se vodního hospodářství, ale i při organizaci společenských akcí 
vodohospodářů, které se však v roce 2020 nemohly uskutečnit.  

Velmi dobrá spolupráce je i s časopisem SOVAK, který zveřejnil příspěvek předsedy 
Svazu ke Světovému dni vody a dále představení staveb přihlášených do soutěže 
Vodohospodářská stavba roku, včetně vyhlášení výsledků. Legislativně právní komise 
Svazu přispěla do časopisu článkem k „suché novele vodního zákona.  

 

Zástupci SVH ČR se účastní práce v sekci Vodárenství při Hospodářské komoře 
ČR, zřízené k prosazování zájmů vodohospodářů v oblasti legislativy i strategických 
dokumentů ve vodním hospodářství. V roce 2020  

Pokračovala i spolupráce s Asociací vlastníků páteřní vodárenské infrastruktury, 
z.s. nejen při prosazování nového programu podpory propojování a obnově přivaděčů 
vodárenských soustav, ale bylo jednáno i o  

Předseda Svazu se účastní všech jednání Národní komise pro boj se suchem spolu 
se všemi odpovědnými ministry vlády i relevantních odborných institucí;. 

SVH ČR pokračoval účastí svého zástupce v práci mezirezortní skupiny „Voda – 
sucho“,  

Představenstvo SVH ČR poté co spolupracovalo při přípravě putovní výstavy „Voda 
a civilizace, účastí svého zástupce sleduje konání této výstavy v různých regionech 
ČR. V roce 2020 byla tato putovní výstava ukončena, a též za spolupráce se Svazem 
VH byla připravena nová výstava „Energie a civilizace“, na které je Svaz VH partnerem. 
V současné době probíhá tato putovní výstava v Olomouci. 

 

Veškeré uvedené aktivity představenstva SVH ČR jsou  v souladu s usnesením 
loňské valné hromady. 

Na všech jednáních představenstva SVH ČR byly podávány průběžné informace 
z oblasti součinnosti podniků a společností – členů SVH ČR s ministerstvy 
a dalšími spolky či institucemi. 

Dále valná hromada při loňské valné hromadě uložila již tradičně připravovat 
aktivity ke Světovému dni vody.  



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

8  

Letošní plánované připomenutí Světového dne vody na celostátní úrovni se bohužel 
nemohlo uskutečnit a to s ohledem na omezující opatření vlády související 
s pandemickou situací.  

Na základě rozhodnutí představenstva Svazu byly příspěvky všem partnerům akce 
vráceny. Sekretariát sjednal jak s Kongresovým centrem, tak Starou ÚČOV převedení 
zaplacených záloh na uspořádání slavnostního setkání vodohospodářů a večerní 
společenské akce na příští rok. Je již smluvně zajištěno, že tradiční akce ke SDV 2022 
se uskuteční v  termínu 22. března příštího roku.  

Přestože již byli vyhlášeni vítězové soutěže Vodohospodářská stavba roku 2020, 
slavnostní předání ocenění bude letos uskutečněno až v rámci tradičních 
vodohospodářských konferencí a to akce SOVAK ČR ve dnech 2. a 3. listopadu a dále 
akce Vodní toky 2021 ve dnech 23. a 24. listopadu. Na konferenci SOVAKu budou 
předána ocenění za stavby v kategorii „VaK“ a na Vodních tocích ocenění v kategorii 
„velké vody“. Při těchto příležitostech budou připomenuti i vítězové této soutěže za rok 
2019, protože v roce 2020, v důsledku pandemické situace, nebyla žádná vhodná 
příležitost. 

 
Představenstvo zajišťovala v roce 2021 prostřednictvím komise pro 
internetovou prezentaci pravidelnou aktualizaci webových stránek SVH ČR. 
Představenstvo konstatovalo ustálení počtu návštěv na cca 10 000 za rok.  

 
Závěrem mi dovolte, abych Vám všem poděkoval za spolupráci při plnění všech úkolů 
a programových předsevzetí našeho Svazu, která ovšem byla v uplynulém roce 
významně ztížena v důsledku omezení vlády. 

 
Přeji Vám hodně úspěchů ve Vaší práci a děkuji za pozornost. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

9  

3. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA  
 

o hospodaření SVH ČR, z.s. v roce 2020 a řádné účetní závěrce 
 

Výnosy  

  

Tržby z prodeje služeb - Poradenská činnost 133 811,00 

Tržby z prodeje služeb - Reklama na webu 30 000,00 

Tržby z prodeje služeb - Vodohospodářská stavba roku 310 000,00 

Jiné ostatní výnosy - Světový den vody 0,0 

SDV - Tržby z reklamy 0,0 

Přijaté členské příspěvky 380 902,00 

 
Výnosy celkem 

 
854 713,00 

 
  

  

Náklady 
  

Ostatní služby-podatelna 14 160 00 

Ostatní služby-ostatní 304 108,00 

Mzdové náklady 54 000,00 

Zákonné sociální dávky (pojištění odpovědnosti) 400,00 

Náklady na odbornou činnost 171 578,00 

Světový den vody 168 058,00 

Náklady na činnost orgánů 132 489,00 

Bankovní poplatky 1 778,00 

Soutěž Vodohospodářská stavba roku 134 232,00 

Náklady celkem 986 452,00 

Daň z příjmu 26 600,00 

 
  Daň z příjmu 

 
Hospodářský výsledek r. 2020 

- 158 339,00 

  

Stav účtu k 31. 12. 2020 1 603 262,32 

  
 

  
Ztráta bude kryta ze zisků předchozích let. 

 
 
 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

10  

4. ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE 
 

o činnosti a hospodaření Svazu vodního hospodářství ČR, z.s. v roce 2020 

K činnosti představenstva  

Členové kontrolní komise se v průběhu roku 2020 zúčastnili všech (lednového osobního, 

dalších virtuálních) jednání představenstva Svazu vodního hospodářství. Kontrolní komise 

pravidelně a včas dostávala všechny materiály a podklady k těmto jednáním. Představenstvo i 

přes komplikovanou situaci COVIDového roku 2020 vykonávalo svoji činnost aktivně, 

kvalifikovaně a odpovědně. 

 

Kontrolní komise souhlasí s předloženou zprávou představenstva o činnosti SVH za rok 2020. 

Hospodaření SVH v roce 2020 

Kontrolní komise měla k dispozici všechny doklady potřebné pro kontrolu hospodaření. 

Kontrolní komise podrobila kontrole: 

 Přijaté a vydané faktury 

 Výpisy z bankovního účtu 

 Interní doklady 

 Hlavní knihu a účetní deník 

 Výsledovku a rozvahu 

 Měsíční přiznání k DPH 

 Přiznání k dani z příjmu za rok 2020 

 

Veškerá účetní agenda je vedena řádně, průkazně a přehledně. 

Kopie kontrolovaných dokladů zůstávají uloženy u předsedy kontrolní komise. 

Všechny kontrolované náklady byly shledány jako oprávněné a jejich výše jako odpovídající. 

 

Základní ekonomické údaje roku 2020: 

Příjmy za rok 2020  855 tis. Kč 

Výdaje za rok 2020  986 tis. Kč 

Daň z příjmu  27 tis. Kč 

Hospodářský výsledek po zdanění -158 tis. Kč  

Zůstatek na bankovním účtu SVH k 31.12.2020:   1 603 262,32 Kč 

 

Hospodářský výsledek roku 2020 je samozřejmě zcela odlišný oproti původním plánovanému 

rozpočtu. Díky COVIDovým opatřením byly výnosy SVH méně než poloviční oproti 

původnímu plánu (854 tis. Kč místo původně plánovaných 2.050 tis. Kč). Vedení svazu však 

operativně redukovalo náklady tak, že se hospodaření svazu podařilo usměrnit na ztrátu 

„pouhých“ 158 tisíc Kč, což považujeme za úspěch. Tato ztráta bude kryta ze zisků předchozích 

let a vlastní jmění společnosti i po odpisu této ztráty zůstane na úrovni 626 tis. Kč. 

Kontrolní komise tímto schvaluje hospodaření Svazu vodního hospodářství za rok 2020. 

 

Rozpočet na rok 2021: 

 

Rozpočet na rok 2021 je již navržen jako silně redukovaný (předpokládané příjmy 770 tisíc 

Kč, náklady 850 tis. Kč), takže je očekáváná ztráta ve výši 80 tis. Kč což považujeme za 

rozumné. 

Kontrolní komise s tímto návrhem rozpočtu souhlasí a považuje ho za realistický. 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

11  

5. ROZPOČET SVH ČR, z.s. NA ROK 2021 
 

Výnosy  

  
Tržby z prodeje služeb - Poradenská činnost 130 000,00 

Tržby z prodeje služeb - Reklama na webu 30 000,00 

Tržby z prodeje služeb - Vodohospodářská stavba roku 230 000,00 

Jiné ostatní výnosy - Světový den vody 0,00 

SDV - Tržby z reklamy 0,00 

Přijaté členské příspěvky 380 000,00 

Výnosy celkem 770 000,00 

  

  

Náklady  

  
Ostatní služby-podatelna 14 000,00 

Ostatní služby-ostatní 304 000,00 

Mzdové náklady 54 000,00 

Zákonné sociální dávky (pojištění odpovědnosti) 1 000,00 

Náklady na odbornou činnost 120 000,00 

Světový den vody 100 000,00 

Náklady na činnost orgánů 130 000,00 

Bankovní poplatky 2 000,00 

Soutěž Vodohospodářská stavba roku 2016 120 000,00 

Schůze a porady 5 000,00 

Náklady celkem 850 000,00 

  

  

Plánovaný hospodářský výsledek  - 80 000,00 

  
 
 
 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

12  

6. STANOVENÍ VÝŠE PŘÍSPĚVKŮ NA ČINNOST A ZA SLUŽBY SVH ČR, z.s. 
V ROCE 2021 

 
 
Výše členského příspěvku se navrhuje ve výši 35,- Kč/ zaměstnance. 
 
Členský příspěvek lze nahradit poskytnutím poradenské a expertní činnosti nebo poskytnutím 

reklamy při akci organizované SVH ČR, z.s. tak, že cena ve smlouvě bude odpovídat 40,- 

Kč/zaměstnance. 

Minimální částka za členský příspěvek, případně za poskytnutí služeb…..   7 000,- Kč 
Maximální částka za členský příspěvek, případně za poskytnutí služeb ….          50 000,- Kč 
 

 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

13  

7. USNESENÍ 
 

řádné valné hromady Svazu vodního hospodářství ČR, z.s. 
konané dne 30. 6. 2021 v Průhonicích u Prahy 

 
Valná hromada: 
 
1. schvaluje 

a) zprávu o činnosti představenstva a o činnosti odborných komisí SVH ČR, z.s. 

b) zprávu představenstva o hospodaření SVH ČR, z.s. a stavu jeho majetku a řádné 
účetní závěrce,  

c) zprávu kontrolní komise SVH ČR,z.s., 

d) roční příspěvek člena SVH ČR, z.s. v roce 2021 ve výši:  

35,00 Kč na činnost nebo 

40,00 Kč v případě uzavření smlouvy na služby,   

a to za jednoho přepočteného zaměstnance k 31. 3. 2021 s tím, že minimální roční 

příspěvek člena je 7 000,- Kč a maximální 50 000,- Kč 

e) návrh rozpočtu SVH ČR, z.s. na rok 2021. 
 

2. ukládá představenstvu SVH ČR, z.s. 

- ve vazbě na výsledky voleb do Poslanecké sněmovny a jednání o složení vlády, 
sledovat a včas prosazovat prioritní cíle do programového prohlášení vlády, 

- sledovat střednědobé a dlouhodobé koncepční záměry týkající se zmírnění dopadů 
sucha a rizik nedostatku vody a též ochrany před průchodem velkých vod; v té 
souvislosti pověřit své zástupce k aktivní účasti v Národní komisi pro boj se suchem, 
mezirezortní komisi pracovní skupině „Voda – sucho“, komisi Voda – sucho při 
Senátu ČR a k aktualizaci Národní strategie přizpůsobení se změně klimatu 
a Národního akčního plánu adaptace na změnu klimatu,  

- sledovat prostřednictvím svých členů  výsledky projednání druhé aktualizace plánů 
povodí a první aktualizaci plánů pro zvládání povodňových rizik a další přípravu III. 
plánovací cyklu 2021 – 2027. 

- pověřit své zástupce k jednání s MŽP na úrovni Monitorovacího výboru, Platformy 
a tematických pracovních skupin pro přípravu OPŽP 2021 – 2027, aby sledovali 
zaměření projektů v souladu s prioritními zájmy vodohospodářů i přiměřené 
podmínky pro žadatele – vlastníky a správce vodohospodářské infrastruktury,   

- podporovat osvětu a informovanost o vodním hospodářství směrem k nejširší 

veřejnosti, zejména mládeži s cílem zvyšování společenské prestiže vodního 
hospodářství; 

- prostřednictvím legislativně právní komise připravovat podněty a připomínky 
k legislativním návrhům týkajících se zájmů vodního hospodářství,  

- rozšiřovat členskou základnu SVH ČR, z.s., 

- podávat stanoviska k významným rezortním materiálům vztahujících se k vodnímu 
hospodářství,  

- spolupracovat se spolky působícími ve vodním hospodářství, zejména se SOVAK 
ČR, Asociací vlastníků páteřní vodárenské infrastruktury a ČVTVHS a dále se svými 
tradičními mediálními partnery časopisy SOVAK a Vodní hospodářství, 



Svaz vodního hospodářství České republiky, z.s. 
Valná hromada 
Průhonice u Prahy, 17. dubna 2019 

14  

- prostřednictvím svých zástupců účastnit se práce v pracovní skupině Vodárenství 
při Hospodářské komoře zejména při projednávání významných rezortních 
materiálům a právních předpisů vztahujících se k vodnímu hospodářství,  

- připravovat aktivity ke Světovému dni vody 2022, 

- připravovat ve spolupráci se SOVAK vyhlášení soutěže „Vodohospodářská stavba 
roku 2021“, 

- průběžně aktualizovat internetovou prezentaci SVH ČR, z.s. a pravidelně hodnotit 
její účinnost a efektivnost. 

 
3. ukládá členům SVH ČR 

uhradit příspěvky na činnost a za služby SVH ČR, z.s. do 31. 10. 2021. 
 
 


		2021-07-12T17:40:58+0200
	prof. Dr. Ing. Miroslav Kyncl




